平成22年度第2回あわら市文化財保護委員会（要旨）

1．日　時

2．場　所

3．議　題

4．資　料

5．出席者

平成23年3月3日（木）9：30～11：00

あわら市役所201会議室

あわら市文化財の指定について（諮問）

平成22年度文化財保護事業報告

あわら市文化財の指定に関する資料（市指定天然記念物申請書）

平成22年度文化財保護事業報告

文化財保護委員　高戸甚右ヱ門、吉田純一、由水勇、坂野尚、

山田輝男、関章人、有馬行之、藤井さち江、

伊戸君枝

事　務　局　　岡崎雅一（文化学習課長）、木下哲夫（埋蔵文

化財センター所長）、閑典夫（埋蔵文化財センター主

査）

6．会　議

＜議題1＞

吉崎地区の申請を受け、あわら市教育委員会から諮問のあったキンメイチ

クの市文化財の指定について審議を行う。市指定の天然記念物とすることに

は各委員異論はなく指定相当と答申することとし、指定理由書作成のため正

式な指定名称や指定理由の文言等を検討した。

また、指定面積については現在土地境界に確定しがたい部分を残している

ため、指定後には実測を行うのが望ましいとの意見も出たが、当面は台帳面

積で行うものとした。

＜議題2＞

事務局が22年度の文化財保護について事業報告を行う。

＜その他＞

あわら市の文化財や今後の文化財保護委員会の活動方針（調査内容・調査方

法）について活発な意見交換が行われた。